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SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 9 listopada 2006 r.

w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz o zmianie

niektórych innych ustaw

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu

27 października 2006 r. ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz o zmianie

niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

1) w art. 1 w pkt 27, w art. 272a wyrazy "tej jednostki" zastępuje się wyrazami "tego

organu";

2) w art. 1 po pkt 39 dodaje się pkt 39a w brzmieniu:

"39a) w art. 306e dodaje się § 6 w brzmieniu:

"§ 6. W zakresie, o którym mowa w art. 224c, uznaje się, że do czasu wydania

ostatecznej decyzji, nie istnieje zaległość podatkowa.";";

3) w art. 5 w ust. 2 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: "Do okresu przedawnienia nie

wlicza się czasu trwania umorzonego postępowania, o którym mowa w ust. 1.".

WICEMARSZAŁEK SENATU

Maciej PŁAŻYŃSKI



Uzasadnienie

Poprawka nr 1 ma charakter porządkowy

Przyjmując poprawkę nr 2, Senat stanął na stanowisku, iż należy uzupełnić przepisy

dotyczące ochrony podatników, którzy zastosowali się do interpretacji prawa podatkowego,

która została następnie zmieniona. Zgodnie z poprawką, w czasie gdy decyzja ustalająca lub

określająca wysokość zobowiązania podatkowego będzie podlegała wstrzymaniu, do chwili

wydania decyzji ostatecznej uznaje się, że zaległość podatkowa nie istnieje.

Poprawka nr 3 ma na celu ochronę podatników, których postępowania w sprawach

odszkodowań zostaną z mocy ustawy umorzone. Zgodnie z poprawką czas trwania takiego

postępowania nie będzie wliczany do okresu przedawnienia roszczeń odszkodowawczych.

Zdaniem Senatu, konieczne jest zagwarantowanie tym podatnikom takiego samego czasu do

dochodzenia roszczeń jak podatnikom, którzy jeszcze nie rozpoczęli postępowań w tej

sprawie.


